
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ГЛЕБОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 21.01.2021                                                                                                                               № 13 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального Совета Глебовского 

сельского поселения от 10.02.2016 № 25 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», указом губернатора Ярославской области от 14.11.2013 № 614 «О вопросах 

противодействия коррупции и внесения изменений в отдельные указы Губернатора 

области», Уставом Глебовского сельского поселения, Муниципальный Совет Глебовского 

сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный 

решением Муниципального Совета Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района от 10.02.2016 № 25, следующие изменения и дополнения: 

      1.1. Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания: 

           «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера по форме согласно приложению к Порядку размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» без ограничения доступа к ним третьих лиц. 

    Не допускается: 

- размещение на официальных сайтах заархивированных сведений (формат rar, zip), 

сканированных документов; 

  - размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за предыдущий трехлетний период в разных 

форматах; 

  - использование форматов, требующих дополнительного распознавания; 

- установление кодов безопасности для доступа к сведениям о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера; 

 - запрашивание фамилии и инициалов лица, замещающего муниципальную 

должность, фамилии и инициалов, должности служащего (работника) для предоставления 

доступа к размещенным сведениям о нем, запрашивание любых сведений у лица, 

осуществляющего доступ к размещенным сведениям.». 

      1.2.Дополнить приложением в редакции, приложенной к настоящему решению. 

      2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                                                                  Д.Ф. Родионов 

             



                                                                                              Приложение 

                                                                                              к решению Муниципального Совета 

                                                                                              Глебовского сельского поселения 

                                                                                              от 21.01.2021 г. № 13     

 

 

Сведения  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

за период с 01 января 20     года по 31 декабря 20     года  
 

№ 

п/п 

Фамилия 

и 

инициалы 

 

 

Долж

ность  

<1> 

Объекты недвижимости,  

находящиеся в собственности 

Объекты недвижимости,  

находящиеся в 

пользовании 

Транспор

тные 

средства 

(вид, 

марка)  

 

Деклариро

ванный 

годовой 

доход  

(руб.)  

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за счет 

которых 

совершена 

сделка <2> 

(вид 

приобретенного 

имущества, 

источник) 

Вид 

объект

а  

Вид 

собстве

нности 

Площа

дь 

(кв.м)  

Стра

на 

распо

ложе

ния 

Вид 

объект

а 

Площа

дь 

(кв.м) 

Страна 

располо

жения 

1             

Супруг 

(супруга) 

           

Несоверш

еннолетн

ий 

ребенок 

           

2             

 Супруг 

(супруга) 

           

 Несоверш

еннолетн

ий 

ребенок 

           

 

 <1> Указывается должность лица, замещающего муниципальную должность, должность 

муниципальной службы в Глебовском сельском поселении, замещаемая (занимаемая) им по 

состоянию на 31 декабря отчетного периода. 
 
<2> Сведения указываются, если общая сумма сделок превышает общий доход лица, замещающего 

муниципальную должность, должность муниципальной службы в Глебовском сельском поселении, и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 
 

 


